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SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Katowice 16.07.2024 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym pn. Odczynniki powtórzenie 

Nr sprawy: ZP-24-067BN 

 W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji 

warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 

135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności.  
 

2. Dotyczy Rozdział II Punkt 7. Prosimy o wyrażenie zgody na na zmianę terminu dostaw dla 
Pakietu N 3 i 4 na " Zgodnie z harmonogramem dostaw" podobnie jak uczyniono to dla 
pakietu Nr 5. Uzasadnienie: Wytwórcy , kierują sie uzgodnionym Harmonogramem 
dostaw, gdzie znakowanie jest tylko jedną z przesłanek określenia możliwości 
dostarczenia zestawu RIA. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu 
dostawy dla pakietu nr 3 i 4 na zgodnie z harmonogramem dostaw nie rzadziej niż 1 raz 
w miesiącu.  
 

3. Dotyczy SWZ, Rozdział II, pkt. 1, ppkt. 3 (pakiet nr 5). Czy Zamawiający odstąpi od wymogu 
dopuszczenia do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z przepisami                      
a tym samym posiadania deklaracji zgodności i znaku CE IVD? 
Oferowane kontrole nie są wyrobami medycznymi w myśl ustawy o wyrobach 

medycznych z dnia 7  kwietnia 2022 roku. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

4. Dotyczy SWZ, Rozdział II, pkt. 4, ppkt. 1.2 (pakiet nr 5). Czy Zamawiający odstąpi od 
wymogu posiadania certyfikatu CE dla pakietu nr 5?  Oferowane kontrole nie są wyrobami 
medycznymi w myśl ustawy o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 roku. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 

5. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy), § 1, pkt. 4 (pakiet 
nr 5) Czy Zamawiający zmieni brzmienie w pkt. 4: 
„W okresie obowiązywania umowy Wykonawca dostarczy przedmiot umowy do siedziby 
Zamawiającego (Magazyn Odczynników w budynku nr 3. ul. Francuska 20-24, 40-027 
Katowice) w ilościach wskazanych w zamówieniu w terminie …….. Strony ustalają, iż 
dostawa następować będzie na podstawie pisemnych zamówień składanych przez 
Zamawiającego drogą listową, faksową lub środkami komunikacji elektronicznej, 
szczegółowo określających ilości towaru Dostawy mogą odbywać się w godzinach pracy 
zamawiającego tj. od godz. 8.00 do godz. 14.00. w dni robocze” na brzmienie następującej 
treści:   
„W okresie obowiązywania umowy Wykonawca dostarczy przedmiot umowy do siedziby 
Zamawiającego (Magazyn Odczynników w budynku nr 3. ul. Francuska 20-24, 40-027 
Katowice) w ilościach wskazanych w zamówieniu zgodnie z harmonogramem 
producenta.”  Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis umowy. 
 

6. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ (formularz AC), pakiet nr 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na zmianę ilości oferowanych kontroli w pakiecie nr 5, a tym samym zmianę formularza 
Asortymentowo-cenowego zgodnie z poniższą propozycją: 
 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

http://www.spskm.katowice.pl/
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W 2024 roku jedna dostawa dla każdego parametru. W 2025 roku dwie dostawy dla każdego 
parametru (bez zmian). W sumie zaoferowane będą 3 panele/ 2 lata dla każdego parametru. 
Wykonawca nie jest w stanie zaoferować dwóch dostaw kontroli w 2024 roku dla wszystkich 
wymienionych parametrów, gdyż dostawy te są realizowane w 2 kwartale każdego roku, a więc jest 
już po terminie wynikającym z harmonogramu dystrybucji producenta.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę oferowanych kontroli.  
 

7. Dotyczy SWZ rozdz. II.1.6, termin ważności: Prosimy Zamawiającego o dopisanie wyrażenia „nie 

dotyczy Pakietu 5”. Jako uzasadnienie podajemy fakt, iż oferowane kontrole nie posiadają terminu 

ważności. Za ich ważność można uznać jedynie termin na wpisanie wyników przez Uczestnika kontroli 

do systemu. Czas na wykonanie kontroli i wpisanie wyników jest ustalony odgórnie przez Producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

8. Dotyczy SWZ rozdz. II.11.10, obowiązek podatkowy: Prosimy Zamawiającego o  modyfikację załącznika 

nr 2 (Formularz oferty), aby zgodnie z wymaganiami SWZ Wykonawca mógł uzupełnić oświadczenie 

dot. obowiązku podatkowego. Opublikowany Załącznik nr 2 nie zawiera treści dot. obowiązku 

podatkowego. Odpowiedź: Zamawiający załącza zaktualizowany załącznik nr 2  - formularz oferty 

uzupełniony o wymagane treści.  

 
9. Dotyczy wzoru umowy, paragraf 1 punkty 5-7 : Prosimy Zamawiającego o dopisanie „nie dotyczy 

Pakietu 5”. Jako uzasadnienie podajemy fakt, iż zamawiane kontrole są produkowane przez 

Producenta pod konkretnego odbiorcę/uczestnika i nie ma możliwości rezygnacji z zakupu po 

zgłoszeniu Uczestnika do udziału w programie kontroli zewnątrzlaboratoryjnej. Dodatkowo terminy 

na zgłoszenie uczestnictwa  i dystrybucji kontroli są ściśle określone przez Wytwórcę. Po zgłoszeniu 

udziału nie można dokonać anulowania zamówienia. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
10. ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SWZ, Pakiet 2, pkt. 1 Zamawiający oczekuje kartridża kompatybilnego                                     

z sekwenatorem MiSeq (Illumina), który umożliwia sekwencjonowanie podczas co najmniej 300 cykli                 
i zapewnia uzyskanie do 15M odczytów w trybie sparowanych końców oraz pozyskanie do 5,1 Gb 
danych podczas jednego cyklu pracy sekwenatora. Specyfikacja sekwenatora wskazuje, że kartridż 
spełniający wymagania Zamawiającego umożliwia uzyskanie do 30M odczytów    w trybie sparowanych 
końców (do 15M odczytów pojedynczych). Czy Zamawiający zaakceptuje takie rozwiązanie? 
Odpowiedź: Zamawiający swoje oczekiwania opisał w SWZ ale  dopuszcza powyższe rozwiązanie.  
 

11. ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SWZ, Pakiet 2, pkt. 6 oraz 7 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie paneli 
genowych o statusie RUO (przeznaczonych wyłącznie do badań naukowych)?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 

12. ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SWZ, Pakiet 2, pkt. 16 Zamawiający wskazuje, że oferowany Starter Kit ma 
zawierać składowe umożliwiające przygotowanie bibliotek oraz analizę danych – takie rozwiązanie 
wskazuje na zaoferowanie w punkcie nr 16 kilku produktów (z własnymi numerami katalogowymi) 
składających się na jeden Starter Kit – czy Zamawiający dopuści takie rozwiązanie? Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
 

13. SWZ, Rozdział II pkt 1, ppkt 6 oraz załącznik 3 do SWZ wzór Umowy, paragraf 2, pkt 4 – dotyczy Pakietu 
2 W przypadku oferowanych przez nas odczynników, w ramach pakietu nr 2, producenci gwarantują, 
że okres ich ważności w chwili dostawy wynosi minimum 3 miesiące. Zgodnie z SWZ Zamawiający może 
zamawiać odczynniki sukcesywnie co gwarantuje, że zostaną one wykorzystane w terminie. Czy                            
w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie  w pakiecie nr 2 odczynników z terminem 
ważności min. 3 miesiące liczonym od dnia dostawy? Prosimy o stosowną modyfikację zapisów SWZ i 
umowy. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

14. SWZ Rozdział II, pkt 7 – dotyczy Pakietu 2 Czy Zamawiający dopuści dla pakietu nr 2 termin dostawy 
produktów do 28 dni kalendarzowych od daty zamówienia? Pragniemy podkreślić, że produkty 
sprowadzane są z zagranicznych magazynów producenta więc czas przewidziany na  realizację 
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dostawy zamówienia musi uwzględniać czas niezbędny na realizację procedur celnych oraz 
uwarunkowania logistyczne. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

15. SWZ Rozdział II, pkt 4, ppkt 1.3 – dotyczy pakietu 2Czy Zamawiający w miejsce wymaganych materiałów 
informacyjnych potwierdzających wymagane parametry dopuści karty katalogowe Wykonawcy w 
języku polskim, przygotowane w oparciu o oryginalne dokumenty Producenta? W przypadku 
oferowanych przez nas odczynników oryginalne dokumenty Producenta są dostępne w języku 
angielskim i nie jest możliwe dostarczenie ich w języku polskim.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

16. Załącznik 3 do SWZ wzór Umowy, paragraf 2, pkt 9 – dotyczy pakietu 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
dostarczenia na własny koszt dostawcy, towaru wolnego od was w terminie nie dłuższym niż 21 dni od 
daty zgłoszenia reklamacji? Prośbę motywujemy faktem, że produkty sprowadzane są z zagranicznych 
magazynów producenta. W przypadku transportu produktów z siedziby producenta zlokalizowanej w 
Stanach Zjednoczonych, jest czas przewidziany na  realizację dostawy zamówienia musi uwzględniać 
czas niezbędny na realizację procedur celnych. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

17. dotyczy: Projekt umowy §4 ust. 1Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar zgodnie z poniższą 
treścią?„ W przypadku niewykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji 
zamówienia lub braku wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie określonym w § 2 pkt 9b 
niniejszej umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 1% wartości netto 
niedostarczonego przedmiotu umowy – za każdy dzień zwłoki” Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża 
zgody na obniżenie kar umownych.  
 

18. dotyczy: Projekt umowy W związku z tym, iż dostawy będą odbywać się sukcesywnie przez okres 12 
miesięcy, z możliwością przedłużenie o 1 m-c proponujemy zawrzeć w umowie następujący zapis:„ 
Zamawiający ma prawo realizować zamówienia u Wykonawcy w oparciu o wszelkie bieżące promocje, 
oferty specjalne, rabaty, o ile cena będzie niższa niż określona w formularzu cenowym i o ile powoła się na 
promocję, ofertę specjalną, rabaty w swoim zamówieniu. W przypadku realizacji takich zamówień, ceny 
promocyjne mają pierwszeństwo przed cenami z formularza – Arkusz asortymentowo- cenowy”. 
Informacja o aktualnej promocji będzie przekazywana mailowo w momencie złożenia zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie w umowie powyższego zapisu.  

 
Zgodnie z art. 286.1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 
1605 ze zm.), Zamawiający koryguje SWZ w następującym zakresie:  

1. Rozdział II ust 1 pkt 7. Termin dostawy 
Było: 
21 dni od daty zamówienia – dla pakietów 1 – 2  
Zgodnie z harmonogramem dostaw – dla pakietu 5 
14 dni od wymaganego znakowania – dla pakietu 3, 4 
 
Po zmianie jest:  
21 dni od daty zamówienia – dla pakietów 1 – 2  
Zgodnie z harmonogramem dostaw – dla pakietu 3, 4, 5 
 

2. Rozdział II ust 1 pkt 6. Termin ważności 
Było: Wymagany minimalny  termin ważności dostarczanego przedmiotu umowy – 70 % terminu 
podanego przez producenta. Należy podać ilu miesiącom odpowiada wymagane 70%. 
 
Po zmianie jest: Wymagany minimalny  termin ważności dostarczanego przedmiotu umowy – 70 % 
terminu podanego przez producenta. Dla pakietu nr 2 – minimum 3 miesiące 
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